
UCHWAŁA NR XXI/138/2026 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 10 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2026 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, art. 212 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz art. 111 z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2023 poz. 185 ze zm.), oraz uchwały Nr XIX/124/2025 Rady Gminy Raków 
z 30 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Raków na 2026 rok, Rada Gminy 
Raków uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 2 166,51 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 
2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 2 166,51 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2.  
1. Załącznik „Zadania inwestycyjne roczne w 2026 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
2. Załącznik „Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

wynikającymi z odrębnych ustaw w 2026 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDE1F51-D075-4905-BFC1-97E6CF0DF081. Podpisany Strona 1



§ 5.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Paweł Pietruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDE1F51-D075-4905-BFC1-97E6CF0DF081. Podpisany Strona 2



 

  

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXI/138/2026 

z dnia 10 lutego 2026 r. Rady Gminy Raków 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2026 rok 

 

Załącznik Nr 1 Dochody 

 

   Kwota dochodów została zwiększona o 2 166,51 zł, z czego dochody majątkowe 

zwiększono o kwotę – 2 166,51 zł. 

 

W tym:  

- z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

o kwotę 2 166,51 zł, na adaptację pomieszczeń w budynku przy ul. Sienieńskiego 20, na 

potrzeby Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakowie. 

 

Zmiany w planie dochodów budżetowych przedstawiono w załączniku Nr 1 do Uchwały 

 

Załącznik Nr 2 Wydatki 

 

Kwota wydatków została zwiększona o 2 166,51 zł, z czego wydatki bieżące 

zmniejszyły się o kwotę 60 000,00 zł, a wydatki majątkowe zwiększyły o kwotę 

62 166,51 zł . 

W tym: 

- zwiększono wydatki inwestycyjne na: 

- „Adaptacja pomieszczeń w budynku przy ul. Sienieńskiego 20 na potrzeby Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Rakowie” w kwocie 62 166,51 zł 

 

Zmiany w planie wydatków budżetowych przedstawiono w załączniku Nr 2 do Uchwały. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDE1F51-D075-4905-BFC1-97E6CF0DF081. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 120 928,75   1 123 095,26   

Biblioteki 300 000,00   302 166,51   

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

300 000,00   0,00   

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00   302 166,51   

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 250 000,00   250 000,00   

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

0,00   250 000,00   

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

250 000,00   0,00   

57 447 274,00   57 449 440,51   

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/138/2026 Rady Gminy Raków z dnia 10 lutego 2026 r.

Rozdział Zmiana

2 166,51   

92116 2 166,51   

-300 000,00   

302 166,51   

Razem: 2 166,51   

92120 0,00   

250 000,00   

-250 000,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDE1F51-D075-4905-BFC1-97E6CF0DF081. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 7 380 471,75   7 380 471,75   

Pozostała działalność 265 000,00   265 000,00   

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00   1 084,00   

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00   48 916,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 024 210,36   9 964 210,36   

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 7 772 205,00   7 752 205,00   

4260 Zakup energii 140 000,00   120 000,00   

Oświetlenie ulic, placów i dróg 703 000,00   673 000,00   

4260 Zakup energii 430 000,00   400 000,00   

Pozostała działalność 96 791,00   86 791,00   

4300 Zakup usług pozostałych 61 791,00   51 791,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 590 128,75   2 652 295,26   

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 433 928,75   1 433 928,75   

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 405 700,00   400 900,00   

4580 Pozostałe odsetki 0,00   4 800,00   

Biblioteki 650 000,00   712 166,51   

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00   0,00   

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00   302 166,51   

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00   160 000,00   

60 967 249,63   60 969 416,14   

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXI/138/2026 Rady Gminy Raków z dnia 10 lutego 2026 r.

Rozdział Zmiana

0,00   

75095 0,00   

1 084,00   

-1 084,00   

-60 000,00   

90001 -20 000,00   

-20 000,00   

90015 -30 000,00   

-30 000,00   

90095 -10 000,00   

-10 000,00   

62 166,51   

92109 0,00   

-4 800,00   

4 800,00   

92116 62 166,51   

Razem: 2 166,51   

-300 000,00   

302 166,51   

60 000,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDE1F51-D075-4905-BFC1-97E6CF0DF081. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXI/138/2026 Rady Gminy Raków z dnia 10 lutego 2026 r.

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

A
B
C
D
A
B
C
D
A
B
C
D

A

B

C

D

A
B
C
D
A
B
C
D
A
B
C
D
A
B
C
D

60 000,00 Urząd Gminy

Urząd Gminy1 600 60016
Wykonanie parkingu przy cmentarzu 

w msc. Bardo
100 000,00 100 000,00

72095

Realizacja Projektu Grantowego 

"Wzmocnienie systemu 

cyberbezpieczeństwa Gminy 

Raków"

3 700 70005

Zakup działek z możliwością 

zagospodarowania terenu dla 

lokalnej społeczności gminy Raków

50 000,00 50 000,00

62 000,0062 000,00

5 754

8 801 80101
Odwodnienie budynku szkoły w 

Ociesękach
60 000,00

10

Urząd Gminy

4 720

Zadania inwestycyjne roczne w 2026 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

Rok 

budżetowy 

2026 

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

Środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Dochody 

własne jst

Kredyty

i pożyczki

Dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.*

Kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach                   

§ 905
1

15 000,00

75404
Dofinansowanie zakupu pojazdu 

służbowego 
25 000,00

80101
Wykonanie bramy wjazdowej przy 

szkole podstawowej w Ociesękach

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

15 000,00

25 000,00

7 801

2 600 60016
Wykonanie chodnika łączącego ul. 

Kościuszki z ul. Listopadową
40 000,00 40 000,00

Urząd Gminy6 754 75412
Projekt rozbudowy remizy OSP w 

Ociesękach i Rakowie
60 000,00 60 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDE1F51-D075-4905-BFC1-97E6CF0DF081. Podpisany Strona 1



A
B
C
D
A
B
C
D
A
B
C
D

A

B

C

D

A

B

C

D

A. 0,00
B. 0,00
C. 0,00
D. 0,00

1
 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2
 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

302 166,51 Urząd Gminy12 921 92116

Adaptacja pomieszczeń w budynku 

przy ul. Sienieńskiego 20 na 

potrzeby Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Rakowie

462 166,51 160 000,00

15 000,00 15 000,009 801

Urząd Gminy11 921 92109

Zakup i montaż świetlicy 

kontenerowej w msc. Smyków i 

msc. Rembów

40 000,00 40 000,00

13 921 92195

Wykonanie placu zabaw na działce 

gminnej w msc. Lipiny, na działce za 

budynkiem wielofunkcyjnym w 

Ociesękach i w msc. Wólka 

Pokłonna

70 000,00 70 000,00

10 900 90015

Rozbudowa oświetlenia ulicznego 

przy drogach gminnych wraz z 

zakupem lamp hybrydowych

150 000,00 150 000,00

80101
Rozbudowa placu zabaw przy 

szkole w Szumsku

XOgółem 1 149 166,51 847 000,00 0,000,00 302 166,51

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDE1F51-D075-4905-BFC1-97E6CF0DF081. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXI/138/2026 Rady Gminy Raków z dnia 10 lutego 2026 r.

Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota
w tym finansowane 

przychodami w  § 905

4010 82 044,00

4040 6 520,00

4110 15 224,00

4120 2 170,00

4210 5 000,00

4300 1 085 682,00

4440 3 360,00

4210 2 000,00

4300 6 000,00

4110 4 250,00

4170 63 198,49

4210 20 000,00

4300 33 750,00

4210 3 000,00

4600 60 000,00

6370 4 127 600,00

6050 275 000,00

900 90001 6370 7 280 205,00 900 90001 6370 7 280 205,00

6

Dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych 

dofinansowanych/finansowanych ze środków tego Funduszu

600 60016 6290 0,00 600 60016 6050 1 331 000,00 1 064 000,00

3290 10 000,00

4350 300,00

Razem 1 093 198,49

3

Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i 

administracyjnych kar pieniężnych oraz wydatki na finansowanie 

systemu ochrony środowiska

900 90019 9000690 3 000,00

5

Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na realizację Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz wydatki 

na realizację zadań w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków

921 92120 6090

10 300,00 852 85231

250 000,00

4

Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na realizację Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji 

Strategicznych oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w 

ramach Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji 

Strategicznych

600 60016 6370

04901

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz wydatki na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi

900 90002

2

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

programie przeciwdziałania narkomanii

756 75618 0480

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w 2026 r.

L.p. Wyszczególnienie

Dochody Wydatki

Dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy oraz wydatki 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa

7 852 85231 2100

29 198,49

6580 250 000,00

1 200 000,00

100 000,00 851

85153

85154

900 90002

600 60016

921 92120

4 127 600,00

90019

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDE1F51-D075-4905-BFC1-97E6CF0DF081. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/138/2026 RADY GMINY RAKÓW z dnia 10 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


